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Cuadro Resumen de Resultados según Macro Región 
al 3º Trimestre Año 2013. 

Macro 

Región

Sede 

Descentralizada

Nro de 

Cuenta PN-

Ventas

Nro de PN-

Inversion
VENTAS 

JORNALES 

TOTALES
BENEFICIARIOS

EXPORTACIONES 

(s/.)
Exportacion US$ INVERSIONES

Junin 34 1 28,547,029 705,881 1,182 12,232,364 4,531,557 250,000

Pasco 8 4 21,242,202 182,197 557 1,275,481 460,665 6,575,817

Ancash 9 2 16,432,993 181,221 387 10,193,767 3,858,144 758,127

Huanuco 12 1 7,844,816 183,631 526 2,844,447 1,078,454 23,633,922

Lima Provincia 2 2,569,518 16,657 0 1,879,148 711,136 0

Huancavelica 10 2,278,466 94,954 155 437,305 166,839 0

Total Macro Región Centro 75 8 78,915,024 1,364,541 2,807 28,862,512 10,806,794 31,217,865

Piura 3 1 6,442,579 103,767 1,673 3,699,725 1,420,756 2,863,867

Lambayeque 1 5,349,597 82,397 0 5,349,597 1,968,762 0

Amazonas 9 1 4,800,383 131,634 634 1,472,401 549,895 486,832

Cajamarca 2 1 750,810 7,260 86 598,820 228,728 4,274,263

La Libertad 3 720,724 10,316 236 266,754 102,795 0

Total Macro Región Norte 18 3 18,064,092 335,374 2,629 11,387,298 4,270,936 7,624,962

Cusco 20 18,154,862 654,986 137 3,248,197 1,211,050 0

Ayacucho 11 1 14,195,658 326,266 480 7,249,911 2,664,040 848,000

Arequipa 19 1 12,589,676 746,181 662 2,583,625 979,057 267,760

Apurimac 15 10,715,700 186,028 901 2,707,146 999,096 0

Puno 23 6,894,523 548,303 954 2,594,690 1,000,478 0

Moquegua 5 1 799,867 38,647 339 231,146 88,896 448,800

Tacna 1 93,707 100 63 36,187 14,088 0

Total Macro Región Sur 94 3 63,443,993 2,500,512 3,536 18,650,903 6,956,704 1,564,560

Total general 187 14 160,423,110 4,200,427 8,972 58,900,713 22,034,435 40,407,387

Macro 

Región 

Norte

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Sur
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Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



1. VENTAS
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Cuadro Resumen de Resultados según Macro Región 
al 3º Trimestre Año 2013. 

Sólo planes que reportan Ventas
Macro 

Región
Dpto  Nro. Planes  Ventas Netas S/

Piura 3 6,442,578.73

Lambayeque 1 5,349,597.44

Amazonas 9 4,800,382.55

Cajamarca 2 750,810.03

La Libertad 3 720,723.66

Total Macro Región Sierra Norte 18 18,064,092

Junin 34 28,547,029.46

Pasco 8 21,242,201.95

Ancash 9 16,432,993.33

Huanuco 12 7,844,815.72

Lima Provincia 2 2,569,517.65

Huancavelica 10 2,278,466.36

Total Macro Región Sierra Centro 75 78,915,024

Cusco 20 18,154,862.16

Ayacucho 11 14,195,657.95

Arequipa 19 12,589,676.12

Apurimac 15 10,715,699.56

Puno 23 6,894,523.14

Moquegua 5 799,867.30

Tacna 1 93,706.95

Total Macro Región Sierra Sur 94 63,443,993

187 160,423,110Total general

Macro 

Región 

Sierra Sur

Macro 

Región 

Sierra 

Norte

Macro 

Región 

Sierra 

Centro
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Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Cuadro Resumen de Resultados  según Macro 
Región al 3º Trimestre Año 2013

Macro 
Region 
Centro 

49%

Macro 
Región Sur 

40%

Macro 
Región 
Norte 

11%

Distribución % según las ventas  en las 
Macros Regiones  

3º Trimestre Año 2013

Macro Región
Nro de Planes 

de negocio

 Ventas 

Acumuladas 

2013 (S/.)

Macro Región Centro 75 78,915,024.48

Macro Región Sur 94 63,443,993.19

Macro Región Norte 18 18,064,092.40

Total general 187 160,423,110
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Cuadro Resumen de Resultados  según Sede 
al 3º Trimestre Año 2013

Dpto  Nro. Planes
Suma de 

Ventas
% del Total % Acumulado

Junin 34 28,547,029.46 17.8% 17.8%

Pasco 8 21,242,201.95 13.2% 31.0%

Cusco 20 18,154,862.16 11.3% 42.4%

Ancash 9 16,432,993.33 10.2% 52.6%

Ayacucho 11 14,195,657.95 8.8% 61.4%

Arequipa 19 12,589,676.12 7.8% 69.3%

Apurimac 15 10,715,699.56 6.7% 76.0%

Huanuco 12 7,844,815.72 4.9% 80.9%

Puno 23 6,894,523.14 4.3% 85.2%

Las Demas 36 23,805,650.66 14.8% 100.0%

Total general 187 160,423,110 100%
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Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Distribución % según Ventas al 3º Trimestre Año 
2013
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Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Ranking de las sedes según Ventas al 3º Trimestre Año 2013
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Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Principales Productos según ventas al 3º Trimestre Año 2013

Producto Estandarizado
Nro de 

Planes

Venta 

Acumulada 

2013 (S/.)

% del 

Total

% 

Acumulado

CAFÉ 17 31,325,633.22 19.53% 19.53%

FRUTALES 19 23,908,257.65 14.90% 34.43%

LÁCTEOS Y DERIVADOS 27 20,150,910.95 12.56% 46.99%

CACAO 14 19,794,637.00 12.34% 59.33%

INDUSTIA CARNICA 6 15,955,922.00 9.95% 69.28%

CEREALES 16 9,701,622.05 6.05% 75.32%

FIBRAS Y LANAS 20 7,703,199.81 4.80% 80.13%

AJÍES Y PIMIENTO 4 5,032,159.98 3.14% 83.26%

PAPA 4 3,806,494.76 2.37% 85.64%

MENESTRAS Y LEGUMINOSAS 5 3,589,175.72 2.24% 87.87%

TRUCHA 15 3,138,441.50 1.96% 89.83%

FORESTAL 3 2,785,306.10 1.74% 91.57%

PANELA 2 2,303,600.56 1.44% 93.00%

MACA 2 1,489,291.75 0.93% 93.93%

FLORES Y PLANTAS 1 1,475,289.33 0.92% 94.85%

BERRIES 3 1,444,365.03 0.90% 95.75%

MAÍZ 5 1,427,416.50 0.89% 96.64%

AROMATICAS Y MEDICINALES 5 1,162,919.17 0.72% 97.36%

MIEL 3 969,618.40 0.60% 97.97%

ESPECIAS 4 915,080.55 0.57% 98.54%

MUSGO 1 864,278.20 0.54% 99.08%

TEXTILES 3 717,564.84 0.45% 99.53%

PASTOS 1 291,000.00 0.18% 99.71%

ARTESANÍA Y ARTÍCULOS DEL HOGAR 1 182,215.00 0.11% 99.82%

PRODUCTOS PROCESADOS 1 162,061.00 0.10% 99.92%

GRANOS ANDINOS DERIVADOS 1 96,000.00 0.06% 99.98%

CONFECCIONES 3 17,649.00 0.01% 99.99%

HONGOS 1 13,000.00 0.01% 100.00%

Total general 187 160,423,110 100%
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Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Principales Productos según Ventas  
al 3º Trimestre  Año 2013

Producto

Nro de 

Planes de 

negocio

 Ventas 

Acumulada 

2013 (S/.)

% del 

Total

% 

Acumulado

CAFÉ 17 31,325,633.22 19.53% 19.53%

FRUTALES 19 23,908,257.65 14.90% 34.43%

LÁCTEOS Y DERIVADOS 27 20,150,910.95 12.56% 46.99%

CACAO 14 19,794,637.00 12.34% 59.33%

INDUSTIA CARNICA 6 15,955,922.00 9.95% 69.28%

CEREALES 16 9,701,622.05 6.05% 75.32%

FIBRAS Y LANAS 20 7,703,199.81 4.80% 80.13%

AJÍES Y PIMIENTO 4 5,032,159.98 3.14% 83.26%

PAPA 4 3,806,494.76 2.37% 85.64%

LOS DEMAS 60 23,044,273 14.36% 100.00%

Total general 187 160,423,110 100.00%
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Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Principales Productos según Ventas  
al 3º Trimestre Año 2013
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Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



15 Principales Clientes según Ventas
al 3º Trimestre Año 2013

Nro Cliente Producto Sede  Ventas Netas S/ % % Acum

1 Matadero Frigorífico Industrial Oxapampa S.A (MAFROX S.A)INDUSTIA CARNICA Pasco 14,552,747 9.07% 9.07%

2 Eurofresh Perú SAC FRUTALES Ancash 12,535,375 7.81% 16.89%

3 Servicios Inkari E.I.R.L/ ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS MAJES ASPAM/ AGROINDUSTRIAS EL ENGENIO E.I.R.LLÁCTEOS Y DERIVADOS Arequipa 5,537,018 3.45% 20.34%

4 Asociación Cacao VRAE CACAO Ayacucho 5,386,677 3.36% 23.69%

5 Promotora de la Agricultura Sustentable S.A PROASSACAFÉ Lambayeque 5,349,597 3.33% 27.03%

6 COOPERATIVA AGRARIA CAFETALERA MARANURA LTDA 129CAFÉ Cusco 4,792,883 2.99% 30.02%

7 “Cooperativa Agraria Cafetalera Mateo Pumacahua Ltda. 185"CAFÉ Cusco 4,786,916 2.98% 33.00%

8 Cooperativa Agraria Cafetalera Selva AltaCAFÉ Junin 4,563,975 2.84% 35.85%

9 Soluciones Avanzadas en Agronegocios Wiraccocha del Perú S.A.C.CEREALES Ayacucho 4,166,264 2.60% 38.44%

10 Central Piurana de Cafetaleros CEPICAFECACAO Piura 4,007,162 2.50% 40.94%

11 Agromantaro SAC AJÍES Y PIMIENTO Junin 3,952,254 2.46% 43.40%

12 Gloria S.A. LÁCTEOS Y DERIVADOS Cusco 3,881,897 2.42% 45.82%

13 Consorcio de Productores de papa de Kishuará  /    Organizaciones de Productores de papa de San Jerónimo y TalaveraPAPA Apurimac 2,914,897 1.82% 47.64%

14 Ecoandino SAC CACAO Junin 2,790,497 1.74% 49.38%

15 Inversiones PERUALP S.A LÁCTEOS Y DERIVADOS Pasco 2,786,251 1.74% 51.12%

82,004,408.88 51.12%TOTAL GENERAL
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Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



15 Principales Clientes según Ventas 
al 3º Trimestre Año 2013
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2. JORNALES

14



Jornales Totales al 3º Trimestre Año 2013
Macro 

Región

Sede 

Descentralizada

 Nro de 

Planes 

 Jornal TOT 

ACUM_13 

 Jornal 

HOMBRE 
 Jornal MUJER 

Junin 34          705,881.46            561,234.57       144,646.91        

Huanuco 12          183,630.51            145,359.32       38,271.19           

Pasco 8             182,196.85            163,779.69       18,417.16           

Ancash 9             181,221.19            147,776.75       33,444.44           

Huancavelica 10          94,953.93               54,440.52         40,513.41           

Lima Provincia 2             16,656.88               15,082.68         1,574.20             

Total Macro Región Centro 75          1,364,541               1,087,674         276,867              

Amazonas 9             131,634.23            95,779.85         35,854.39           

Piura 3             103,766.62            81,887.70         21,878.92           

Lambayeque 1             82,397.24               77,782.65         4,614.59             

La Libertad 3             10,316.14               6,343.75           3,972.39             

Cajamarca 2             7,259.84                 2,016.88           5,242.96             

Total Macro Región Norte 18          335,374                  263,811            71,563                

Arequipa 19          746,181                  488,688            257,494              

Cusco 20          654,986                  487,734            167,252              

Puno 23          548,303                  346,373            201,929              

Ayacucho 11          326,266                  238,516            87,751                

Apurimac 15          186,028                  134,253            51,775                

Moquegua 5             38,647                    26,633               12,014                

Tacna 1             100                          30                       70                        

Total Macro Región Sur 94          2,500,512               1,722,227         778,285              

187        4,200,427               3,073,711         1,126,716           

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Norte

Macro 

Región 

Sur

Total general
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Ranking de los Jornales Totales al 3º Trimestre Año 2013
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Jornales Hombre y Mujer al 3º Trimestre Año 2013
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3. BENEFICIARIOS
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Beneficiarios Totales al 3º Trimestre 2013
Macro 

Región

Sede 

Descentralizada

 Nro de 

Cuenta PN-

Ventas 

 

Beneficiarios  

Junin 34                  1,182.00       

Pasco 8                     557.00          

Ancash 9                     387.00          

Huanuco 12                  526.00          

Lima Provincia 2                     -                 

Huancavelica 10                  155.00          

Total Macro Región Centro 75                  2,807             

Piura 3                     1,673.00       

Lambayeque 1                     -                 

Amazonas 9                     634.00          

Cajamarca 2                     86.00             

La Libertad 3                     236.00          

Total Macro Región Norte 18                  2,629             

Cusco 20                  137                

Ayacucho 11                  480                

Arequipa 19                  662                

Apurimac 15                  901                

Puno 23                  954                

Moquegua 5                     339                

Tacna 1                     63                  

Total Macro Región Sur 94                  3,536             

187                8,972             

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Norte

Macro 

Región 

Sur

Total general
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Beneficiarios Totales al 3º Trimestre 2013
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4. EMPLEOS
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Empleos Permanentes al 3º Trimestre 2013
Macro 

Región

Sede 

Descentralizada

 Nro de 

Planes 

 Empleos 

Permanentes  

Junin 34          3,529.41            

Huanuco 12          918.15               

Pasco 8             910.98               

Ancash 9             906.11               

Huancavelica 10          474.77               

Lima Provincia 2             83.28                  

Total Macro Región Centro 75          6,823                  

Amazonas 9             658.17               

Piura 3             518.83               

Lambayeque 1             411.99               

La Libertad 3             51.58                  

Cajamarca 2             36.30                  

Total Macro Región Norte 18          1,677                  

Arequipa 19          3,731                  

Cusco 20          3,275                  

Puno 23          2,742                  

Ayacucho 11          1,631                  

Apurimac 15          930                     

Moquegua 5             193                     

Tacna 1             1                          

Total Macro Región Sur 94          12,503               

187        21,002               

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Norte

Macro 

Región 

Sur

Total general
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Ranking de Empleos Totales al 3º Trimestre 2013
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5. EXPORTACIONES
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Exportaciones Totales al 3º Trimestre Año 2013

Macro 

Región

Sede 

Descentralizada

 Exportacion 

(S/.)  

 

Exportaciones 

US$  

Junin 12,232,364    4,531,557       

Pasco 1,275,481       460,665          

Ancash 10,193,767    3,858,144       

Huanuco 2,844,447       1,078,454       

Lima Provincia 1,879,148       711,136          

Huancavelica 437,305          166,839          

28,862,512    10,806,794     

Piura 3,699,725       1,420,756       

Lambayeque 5,349,597       1,968,762       

Amazonas 1,472,401       549,895          

Cajamarca 598,820          228,728          

La Libertad 266,754          102,795          

11,387,298    4,270,936       

Cusco 3,248,197       1,211,050       

Ayacucho 7,249,911       2,664,040       

Arequipa 2,583,625       979,057          

Apurimac 2,707,146       999,096          

Puno 2,594,690       1,000,478       

Moquegua 231,146          88,896             

Tacna 36,187            14,088             

18,650,903    6,956,704       

58,900,713    22,034,435     Total general

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Norte

Macro 

Región 

Sur

Total Macro Región Centro

Total Macro Región Norte

Total Macro Región Sur
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Exportaciones Totales Nuevos Soles (S/.) 
al 3º Trimestre Año 2013

Macro Región
Exportaciones

(S/.)

Macro Región Centro 28,862,512

Macro Región Sur 18,650,903

Macro Región Norte 11,387,298

Total general 58,900,713

Macro 
Region 
Centro 

49%
Macro 

Región Sur 
40%

Macro 
Región 
Norte 

11%

Distribución % según las ventas  en las 
Macros Regiones  

3º Trimestre Año 2013
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Ranking de las Sedes según Exportaciones Totales
al 3º Trimestre Año 2013
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Productos según Exportaciones Totales
al 3º Trimestre Año 2013

Producto Estandarizado

 Nro 

PN-

Venta

s 

Exportacion 

(S/.) 

Exportacion 

(US$)
%

% 

Acumulado

CAFÉ 17       16,157,747.75 5,910,843.99 26.83% 26.83%

FRUTALES 19       13,610,237.92 5,164,088.88 23.44% 50.26%

CACAO 14       9,261,591.73 3,481,320.74 15.80% 66.06%

CEREALES 16       6,501,711.12 2,398,741.55 10.89% 76.95%

FIBRAS Y LANAS 20       4,285,870.45 1,622,056.56 7.36% 84.31%

AJÍES Y PIMIENTO 4         2,144,913.36 832,092.68 3.78% 88.09%

FORESTAL 3         2,070,221.00 766,063.15 3.48% 91.56%

PANELA 2         1,573,166.11 606,982.67 2.75% 94.32%

ESPECIAS 4         557,521.35 212,936.45 0.97% 95.28%

BERRIES 3         516,815.81 197,965.95 0.90% 96.18%

MUSGO 1         446,386.93 164,689.40 0.75% 96.93%

MAÍZ 5         381,088.32 147,954.24 0.67% 97.60%

FLORES Y PLANTAS 1         372,196.34 142,655.36 0.65% 98.25%

MACA 2         352,000.05 134,029.84 0.61% 98.86%

AROMATICAS Y MEDICINALES 5         282,032.81 107,963.90 0.49% 99.35%

MENESTRAS Y LEGUMINOSAS 5         250,707.72 92,452.46 0.42% 99.77%

TEXTILES 3         136,504.00 51,597.02 0.23% 100.00%

Total general 124     58,900,713 22,034,435 100.00%
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Productos según Exportaciones Totales
al 3º Trimestre Año 2013

Producto 

Estandarizado

Nro PN-

Ventas
Exportacion (S/.) %

% 

Acumulado

CAFÉ 17 16,157,747.75 27.43% 27.43%

FRUTALES 19 13,610,237.92 23.11% 50.54%

CACAO 14 9,261,591.73 15.72% 66.26%

CEREALES 16 6,501,711.12 11.04% 77.30%

FIBRAS Y LANAS 20 4,285,870.45 7.28% 84.58%

AJÍES Y PIMIENTO 4 2,144,913.36 3.64% 88.22%

FORESTAL 3 2,070,221.00 3.51% 91.73%

PANELA 2 1,573,166.11 2.67% 94.41%

ESPECIAS 4 557,521.35 0.95% 95.35%

LOS DEMAS 25 2,737,731.97 4.65% 100.00%

Total general 124 58,900,713 100.00%
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Distribución % según Exportaciones de los 
Principales Productos 

al 3º Trimestre Año 2013
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15 Principales Negocios según Exportaciones al 3º 
Trimestre 2013

Nro Cliente Producto Sede
Exportaciones 

(S/.)
% % Acumulado

1 Eurofresh Perú SAC PALTA ORGÁNICA-PALTA CONVENCIONALAncash 9,464,411.53    16.07% 16.07%

2 Promotora de la Agricultura Sustentable S.A PROASSACafé Lambayeque 5,349,597.44    9.08% 25.15%

3 Soluciones Avanzadas en Agronegocios Wiraccocha del Perú S.A.C.QUINUA BLANCA Ayacucho 3,382,915.00    5.74% 30.89%

4 Cooperativa Agraria Cafetalera Selva AltaCafé Orgánico Junin 3,242,328.64    5.50% 36.40%

5 Ecoandino SAC CACAO NIBS Junin 2,348,670.55    3.99% 40.39%

6 Central Piurana de Cafetaleros CEPICAFECACAO ORGÁNICO Piura 2,208,563.14    3.75% 44.14%

7 Agromantaro SAC AJÍ JALAPEÑO Junin 1,878,159.57    3.19% 47.32%

8 Agroindustrias Verdeflor SAC PALTA HASS-PALTA FUERTE Lima Provincia 1,879,147.65    3.19% 50.52%

9 Cooperativa Agraria Industrial Naranjillo LtdaCACAO ORGÁNICO Huanuco 1,772,476.20    3.01% 53.52%

10 Productos del Pais SA POLVO DE TARA Ayacucho 1,714,145.00    2.91% 56.43%

11 Central Piurana de Cafetaleros CEPICAFEPANELA GRANULADA Piura 1,491,162.11    2.53% 58.97%

12 Cooperativa Agroecologico Industrial MazamariCafé Orgánico Junin 1,431,810.03    2.43% 61.40%

13 Cooperativa Agraria Cafetalera Valle Incahuasi CAFÉ ORGANICO CERTIFICADOApurimac 1,206,972.99    2.05% 63.45%

14 “Cooperativa Agraria Cafetalera Mateo Pumacahua Ltda. 185"CAFÉ EN PERGAMINO Cusco 1,196,031.45    2.03% 65.48%

15 Bio Andes Organicos S.C.R.L QUINUA BLANCA Puno 903,339.50       1.53% 67.01%

39,469,730.80 67.01%TOTAL GENERAL
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Principales Negocios según Exportaciones al 3º 
Trimestre 2013
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6. INVERSIONES
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Inversiones Totales al 3º Trimestre Año 2013
Macro 

Región

Sede 

Descentralizada

 Nro de 

PN-

Ventas 

 Nro de 

PN-

Inversion 

 TOTAL 

Inversion 

Ancash 9              7              758,126.92         

Huancavelica 10            -                        

Huanuco 12            105         23,633,921.57   

Junin 34            4              250,000.00         

Lima Provincia 2              -                        

Pasco 8              21           6,575,816.66      

Total Macro Región Centro 75            137         31,217,865.15   

Amazonas 9              1              486,832.07         

Cajamarca 2              11           4,274,263.47      

La Libertad 3              -                        

Lambayeque 1              -                        

Piura 3              20           2,863,866.64      

Total Macro Región Norte 18            32           7,624,962.18      

Apurimac 15            -                        

Arequipa 19            1              267,760.00         

Ayacucho 11            1              848,000.00         

Cusco 20            -                        

Moquegua 5              1              448,800.00         

Puno 23            -                        

Tacna 1              -                        

Total Macro Región Sur 94            3              1,564,560.00      

187          172         40,407,387.33   

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Norte

Macro 

Región 

Sur

Total general
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Inversiones Totales al 3º Trimestre Año 2013

Macro 

Región

Sede 

Descentralizada

 Cuenta de 

Cuenta PN-

Ventas 

 Suma de 

Cuenta PN-

Inversion 

 Inversiones 

apalancadas 

2012 

 Inversiones 

apalancadas 

2013 

 Inv Priv 

Activos Fijos 

2013 (S/.) 

 TOTAL 

Inversion 

Ancash 9                7                     321,468.92      436,658.00      -                     758,126.92      

Huancavelica 10              -                     -                     -                     -                     

Huanuco 12              105                -                     23,633,921.57 -                     23,633,921.57 

Junin 34              4                     250,000.00      -                     -                     250,000.00      

Lima Provincia 2                -                     -                     -                     -                     

Pasco 8                21                  -                     6,575,816.66   -                     6,575,816.66   

Total Macro Región Centro 75              137                571,468.92      30,646,396.23 -                     31,217,865.15 

Amazonas 9                1                     376,303.07      -                     110,529.00      486,832.07      

Cajamarca 2                11                  -                     4,274,263.47   -                     4,274,263.47   

La Libertad 3                -                     -                     -                     -                     

Lambayeque 1                -                     -                     -                     -                     

Piura 3                20                  488,283.77      2,375,582.87   -                     2,863,866.64   

Total Macro Región Norte 18              32                  864,586.84      6,649,846.34   110,529.00      7,624,962.18   

Apurimac 15              -                     -                     -                     -                     

Arequipa 19              1                     267,760.00      -                     -                     267,760.00      

Ayacucho 11              1                     -                     -                     848,000.00      848,000.00      

Cusco 20              -                     -                     -                     -                     

Moquegua 5                1                     -                     448,800.00      -                     448,800.00      

Puno 23              -                     -                     -                     -                     

Tacna 1                -                     -                     -                     -                     

Total Macro Región Sur 94              3                     267,760.00      448,800.00      848,000.00      1,564,560.00   

187           172                1,703,815.76   37,745,042.57 958,529.00      40,407,387.33 Total general

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Norte

Macro 

Región 

Sur
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Inversiones Totales al 3º Trimestre Año 2013
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Inversiones Privadas al 3º Trimestre Año 2013

Macro 

Región

Sede 

Descentralizada

 Nro de 

PN-

Inversion 

 Inv Priv. 

S/. 

ACUM_12 

 Inv Priv. S/. 

ACUM_13 

 Inv Priv 

Activos Fijos 

Priv. S/. 

ACUM_13 

 Total de Inv 

Privada (S/.)  

Ancash 7              92,773      87,332          -                 180,105           

Huancavelica -             -                 -                 -                    

Huanuco 105         -             8,824,203     -                 8,824,203        

Junin 4              50,000      -                 -                 50,000              

Lima Provincia -             -                 -                 -                    

Pasco 21            -             3,241,495     -                 3,241,495        

Total Macro Región Centro 137         142,773    12,153,030  -                 12,295,803      

Amazonas 1              75,261      -                 110,529        185,790           

Cajamarca 11            -             2,048,622     -                 2,048,622        

La Libertad -             -                 -                 -                    

Lambayeque -             -                 -                 -                    

Piura 20            100,267    788,091        -                 888,358           

Total Macro Región Norte 32            175,528    2,836,713     110,529        3,122,770        

Apurimac -             -                 -                 -                    

Arequipa 1              53,552      -                 -                 53,552              

Ayacucho 1              -             -                 848,000        848,000           

Cusco -             -                 -                 -                    

Moquegua 1              -             89,760          -                 89,760              

Puno -             -                 -                 -                    

Tacna -             -                 -                 -                    

Total Macro Región Sur 3              53,552      89,760          848,000        991,312           

172         371,853    15,079,503  958,529        16,409,885      

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Norte

Macro 

Región 

Sur

Total general
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Inversiones Públicas al 3º Trimestre Año 2013

Macro 

Región

Sede 

Descentralizada

 Nro de 

PN-

Inversion 

 Inv Public 

S/. 

ACUM_12 

 Inv Public S/. 

ACUM_13 

 Total de Inv 

Public (S/.)  

Ancash 7             228,696       349,326          578,022            

Huancavelica -                -                   -                     

Huanuco 105         -                14,809,719    14,809,719      

Junin 4             200,000       -                   200,000            

Lima Provincia -                -                   -                     

Pasco 21           -                3,334,322      3,334,322        

Total Macro Región Centro 137         428,696       18,493,367    18,922,062      

Amazonas 1             301,042       -                   301,042            

Cajamarca 11           -                2,225,642      2,225,642        

La Libertad -                -                   -                     

Lambayeque -                -                   -                     

Piura 20           388,017       1,587,492      1,975,508        

Total Macro Región Norte 32           689,059       3,813,133      4,502,192        

Apurimac -                -                   -                     

Arequipa 1             214,208       -                   214,208            

Ayacucho 1             -                -                   -                     

Cusco -                -                   -                     

Moquegua 1             -                359,040          359,040            

Puno -                -                   -                     

Tacna -                -                   -                     

Total Macro Región Sur 3             214,208       359,040          573,248            

172         1,331,962   22,665,540    23,997,502      

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Norte

Macro 

Región 

Sur

Total general
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Inversiones Privadas y Públicas al 3º Trimestre Año 
2013
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Resultados de Gestión de 

Enero-Setiembre de 2014
USAID + DPN

Informe al  Tercer Trimestre  2014

Sierra Exportadora



Nº Planes de Negocio al 3º Trimestre Año 2013

Macro 

Región

Sede 

Descentralizada

 Nro de 

PN-

Ventas 

DPN 

 Nro de 

PN-

Ventas 

USAID 

 Nro de 

PN-

Ventas 

Total 

Junin 27        10       37        

Pasco 7           7          14        

Ancash 8           4          12        

Lima Provincia 1           8          9          

Huanuco 12        5          17        

Huancavelica 8           12       20        

Total Macro Región Centro 63        46       109     

Piura 3           -      3          

La Libertad 2           16       18        

Lambayeque 1           -      1          

Amazonas 9           -      9          

Cajamarca 2           -      2          

Total Macro Región Norte 17        16       33        

Arequipa 18        11       29        

Cusco 18        6          24        

Ayacucho 9           7          16        

Puno 21        10       31        

Apurimac 15        -      15        

Moquegua 5           -      5          

Tacna 1           -      1          

Total Macro Región Sur 87        34       121     

167      96       263     Total general

Macro 

Región 

Sur

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Norte

Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



1. VENTAS



Cuadro Resumen de Resultados según Macro Región 
al 3º Trimestre Año 2013. 

Macro 

Región

Sede 

Descentralizada

 Nro de 

PN-

Ventas 

Total 

 Venta Total 

Acumulada 2013 

Junin 37        29,898,113.56     

Pasco 14        22,889,398.51     

Ancash 12        16,675,762.33     

Lima Provincia 9          9,783,923.01        

Huanuco 17        8,677,541.59        

Huancavelica 20        2,615,609.00        

Total Macro Región Centro 109     90,540,348.00     

Piura 3          6,442,578.73        

La Libertad 18        5,879,576.58        

Lambayeque 1          5,349,597.44        

Amazonas 9          4,800,382.55        

Cajamarca 2          750,810.03           

Total Macro Región Norte 33        23,222,945.32     

Arequipa 29        23,490,545.22     

Cusco 24        18,192,368.76     

Ayacucho 16        16,989,102.17     

Puno 31        14,295,819.92     

Apurimac 15        10,715,699.56     

Moquegua 5          799,867.30           

Tacna 1          93,706.95             

Total Macro Región Sur 121     84,577,109.89     

263     198,340,403.21   Total general

Macro 

Región 

Sur

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Norte

Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Cuadro Resumen de Resultados según Macro Región 
al 3º Trimestre Año 2013. 

Macro 

Región

Sede 

Descentralizada

 Nro de 

PN-

Ventas 

DPN 

 Ventas Totales 

PN DPN 2013 

 Nro de 

PN-

Ventas 

USAID 

 Ventas Totales 

PN USAID 2013 

 Nro de 

PN-

Ventas 

Total 

 Venta Total 

Acumulada 2013 

Junin 27        20,809,771.61      10       9,088,341.95      37        29,898,113.56     

Pasco 7           6,689,454.88        7          16,199,943.63    14        22,889,398.51     

Ancash 8           3,897,618.40        4          12,778,143.93    12        16,675,762.33     

Lima Provincia 1           22,000.00              8          9,761,923.01      9          9,783,923.01        

Huanuco 12        7,844,815.72        5          832,725.87         17        8,677,541.59        

Huancavelica 8           1,983,110.26        12       632,498.74         20        2,615,609.00        

Total Macro Región Centro 63        41,246,770.87      46       49,293,577.13    109     90,540,348.00     

Piura 3           6,442,578.73        -      -                        3          6,442,578.73        

La Libertad 2           453,969.87           16       5,425,606.71      18        5,879,576.58        

Lambayeque 1           5,349,597.44        -      -                        1          5,349,597.44        

Amazonas 9           4,800,382.55        -      -                        9          4,800,382.55        

Cajamarca 2           750,810.03           -      -                        2          750,810.03           

Total Macro Región Norte 17        17,797,338.62      16       5,425,606.71      33        23,222,945.32     

Arequipa 18        12,029,676.12      11       11,460,869.10    29        23,490,545.22     

Cusco 18        13,913,905.26      6          4,278,463.50      24        18,192,368.76     

Ayacucho 9           10,029,393.95      7          6,959,708.22      16        16,989,102.17     

Puno 21        5,941,523.14        10       8,354,296.78      31        14,295,819.92     

Apurimac 15        10,715,699.56      -      -                        15        10,715,699.56     

Moquegua 5           799,867.30           -      -                        5          799,867.30           

Tacna 1           93,706.95              -      -                        1          93,706.95             

Total Macro Región Sur 87        53,523,772.29      34       31,053,337.60    121     84,577,109.89     

167      112,567,881.78   96       85,772,521.44    263     198,340,403.21   Total general

Macro 

Región 

Sur

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Norte

Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Cuadro Resumen de Resultados  según Macro 
Región al 3º Trimestre Año 2013

Macro 
Region 
Centro 

46%

Macro 
Región 

Sur 

43%

Macro 
Región 
Norte 

11%

Distribución % según las Exportaciones  en 
las Macros Regiones  

3º Trimestre Año 2013

Macro Región

 Nro de PN-

Ventas 

Total 

Nro de PN-

Inversion

 Venta Total 

Acumulada 2013 

Total Macro Región Centro 109             137                   90,540,348.00

Total Macro Región Sur 121             3                        84,577,109.89

Total Macro Región Norte 33                32                      23,222,945.32

Total general 263             172                   198,340,403

Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Cuadro Resumen de Resultados  según Sede 
al 3º Trimestre Año 2013

Sede 

Descentralizada

Nro de 

PN-

Ventas

 Nro de 

PN-

Inversión 

Venta Acumulada 

2013 (S/.)

% del 

Total

% 

Acumulado

Junin 37 4               29,898,113.56 15.07% 15.07%

Arequipa 29 1               23,490,545.22 11.84% 26.92%

Pasco 14 21             22,889,398.51 11.54% 38.46%

Cusco 24 18,192,368.76 9.17% 47.63%

Ayacucho 16 1               16,989,102.17 8.57% 56.20%

Ancash 12 7               16,675,762.33 8.41% 64.60%

Puno 31 14,295,819.92 7.21% 71.81%

Apurimac 15 10,715,699.56 5.40% 77.21%

Lima Provincia 9 9,783,923.01 4.93% 82.15%

Huanuco 17 105          8,677,541.59 4.38% 86.52%

Piura 3 20             6,442,578.73 3.25% 89.77%

La Libertad 18 5,879,576.58 2.96% 92.73%

Lambayeque 1 5,349,597.44 2.70% 95.43%

Amazonas 9 1               4,800,382.55 2.42% 97.85%

Huancavelica 20 2,615,609.00 1.32% 99.17%

Moquegua 5 1               799,867.30 0.40% 99.57%

Cajamarca 2 11             750,810.03 0.38% 99.95%

Tacna 1 93,706.95 0.05% 100.00%

Total general 263 172          198,340,403.21 100.00%

Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Distribución % según Ventas al 3º Trimestre Año 
2013

Dpto
Nro de PN-

Ventas

Nro de PN-

Inversion

Suma de 

Ventas
% % Acum

Junin 37 4 29,898,113.56 15.1% 15.1%

Arequipa 29 1 23,490,545.22 11.8% 26.9%

Pasco 14 21 22,889,398.51 11.5% 38.5%

Cusco 24 18,192,368.76 9.2% 47.6%

Ayacucho 16 1 16,989,102.17 8.6% 56.2%

Ancash 12 7 16,675,762.33 8.4% 64.6%

Puno 31 14,295,819.92 7.2% 71.8%

Apurimac 15 10,715,699.56 5.4% 77.2%

Lima Provincia 9 9,783,923.01 4.9% 82.1%

Las Demas 76 138 35,409,670.16 17.9% 100.0%

Total general 263 172 198,340,403 100%

Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Distribución % según Ventas al 3º Trimestre Año 
2013
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Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas
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2. JORNALES



Jornales Totales al 3º Trimestre Año 2013

Macro 

Región

Sede 

Descentralizada

 Nro de 

PN-

Ventas 

 Nro de PN-

Inversion 

 Jornal 

TOTALES 
 Jornal HOMBRE  Jornal MUJER 

Ancash 12             7                 185,063               151,384                 33,679                   

Huancavelica 20             100,614               56,922                   43,692                   

Huanuco 17             105            191,251               148,848                 42,403                   

Junin 37             4                 719,938               565,618                 154,319                 

Lima Provincia 9               86,531                 75,070                   11,461                   

Pasco 14             21               222,562               195,921                 26,641                   

Total Macro Región Centro 109          137            1,505,959            1,193,764              312,194                 

Amazonas 9               1                 131,634               95,780                   35,854                   

Cajamarca 2               11               7,260                    2,017                      5,243                      

La Libertad 18             66,935                 52,177                   14,758                   

Lambayeque 1               82,397                 77,783                   4,615                      

Piura 3               20               103,767               81,888                   21,879                   

Total Macro Región Norte 33             32               391,993               309,644                 82,349                   

Apurimac 15             186,028               134,253                 51,775                   

Arequipa 29             1                 840,041               562,257                 277,783                 

Ayacucho 16             1                 446,971               318,621                 128,350                 

Cusco 24             655,517               487,875                 167,642                 

Moquegua 5               1                 38,647                 26,633                   12,014                   

Puno 31             828,040               561,014                 267,025                 

Tacna 1               100                       30                           70                           

Total Macro Región Sur 121          3                 2,995,344            2,090,683              904,661                 

263          172            4,893,295            3,594,091              1,299,204              

Macro 

Región Sur

Total general

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Norte

Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Ranking de Jornales Totales
al 3º Trimestre Año 2013
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Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Jornales Hombre y Mujer al 3º Trimestre Año 2013
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Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



3. EMPLEOS



Empleos Permanentes al 3º Trimestre 2013

Macro 

Región

Sede 

Descentralizada

 Nro de 

PN-

Ventas 

 Nro de PN-

Inversion 

 Empleos 

Permanentes 

Ancash 12             7                 925                    

Huancavelica 20             503                    

Huanuco 17             105            956                    

Junin 37             4                 3,600                 

Lima Provincia 9               433                    

Pasco 14             21               1,113                 

Total Macro Región Centro 109          137            7,530                 

Amazonas 9               1                 658                    

Cajamarca 2               11               36                       

La Libertad 18             335                    

Lambayeque 1               412                    

Piura 3               20               519                    

Total Macro Región Norte 33             32               1,960                 

Apurimac 15             930                    

Arequipa 29             1                 4,200                 

Ayacucho 16             1                 2,235                 

Cusco 24             3,278                 

Moquegua 5               1                 193                    

Puno 31             4,140                 

Tacna 1               1                         

Total Macro Región Sur 121          3                 14,977               

263          172            24,466               

Macro 

Región Sur

Total general

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Norte

Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Ranking de Empleos Totales al 3º Trimestre 2013
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Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



4.BENEFICIARIOS



Total de Beneficiarios al 3º Trimestre Año 2013

Macro 

Región

Sede 

Descentralizada

 Nro de 

PN-

Ventas 

 Nro de PN-

Inversion 
 Beneficiarios  

Ancash 12             7                 387                    

Huancavelica 20             190                    

Huanuco 17             105            532                    

Junin 37             4                 1,182                 

Lima Provincia 9               38                       

Pasco 14             21               573                    

Total Macro Región Centro 109          137            2,902                 

Amazonas 9               1                 634                    

Cajamarca 2               11               86                       

La Libertad 18             528                    

Lambayeque 1               -                     

Piura 3               20               1,673                 

Total Macro Región Norte 33             32               2,921                 

Apurimac 15             901                    

Arequipa 29             1                 707                    

Ayacucho 16             1                 480                    

Cusco 24             170                    

Moquegua 5               1                 339                    

Puno 31             1,324                 

Tacna 1               63                       

Total Macro Región Sur 121          3                 3,984                 

263          172            9,807                 

Macro 

Región Sur

Total general

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Norte

Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Ranking de Beneficiarios al 3º Trimestre Año 2013
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Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



5. EXPORTACIONES



Exportaciones Totales ($) al 3º Trimestre Año 2013

Macro 

Región

Sede 

Deseentralizada

 Nro de 

PN 

Ventas 

 Exportacion US$ 

ACUM_13 

Ancash 12           3,858,144            

Huancavelica 20           166,995               

Huanuco 17           1,100,843            

Junin 37           5,046,256            

Lima Provincia 9             2,976,084            

Pasco 14           460,665               

Total Macro Región Centro 109        13,608,988          

Amazonas 9             549,895               

Cajamarca 2             228,728               

La Libertad 18           1,884,918            

Lambayeque 1             1,968,762            

Piura 3             1,420,756            

Total Macro Región Norte 33           6,053,059            

Apurimac 15           999,096               

Arequipa 29           1,220,470            

Ayacucho 16           2,868,919            

Cusco 24           1,223,920            

Moquegua 5             88,896                  

Puno 31           3,289,904            

Tacna 1             14,088                  

Total Macro Región Sur 121        9,705,293            

263        29,367,340          

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Norte

Macro 

Región 

Sur

Total general

Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Exportaciones Totales Nuevos Soles (S/.) 
al 3º Trimestre Año 2013

Macro Región

 Nro de PN-

Ventas 

Total 

 Venta Total 

Acumulada 

2013 

Macro Región Centro 109             13,608,988.32

Macro Región Sur 121             9,705,292.97

Macro Región Norte 33                6,053,058.76

Total general 263             29,367,340

Macro 
Region 
Centro 

46%
Macro 
Región 

Sur 

33%

Macro 
Región 
Norte 

21%

Distribución % según las Exportaciones  en 
las Macros Regiones  

3º Trimestre Año 2013

Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Ranking de las Sedes según Exportaciones Totales ($)
al 3º Trimestre Año 2013
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Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



6. INVERSIONES



Inversiones Totales al 3º Trimestre Año 2013

Macro Región
Sede 

Descentralizada

 Nro de PN-

Ventas 

Nro de PN-

Inversion

Inversiones 

Totales

Huanuco 17               105             23,633,921.57

Pasco 14               21                6,575,816.66

Ancash 12               7                  758,126.92

Junin 37               4                  250,000.00

Lima Provincia 9                 0.00

Huancavelica 20               0.00

109            137             31,217,865

Cajamarca 2                 11                4,274,263.47

Piura 3                 20                2,863,866.64

Amazonas 9                 1                  486,832.07

Lambayeque 1                 0.00

La Libertad 18               0.00

33               32                7,624,962

Ayacucho 16               1                  848,000.00

Moquegua 5                 1                  448,800.00

Arequipa 29               1                  267,760.00

Cusco 24               0.00

Puno 31               0.00

Apurimac 15               0.00

Tacna 1                 0.00

121            3                  1,564,560

263            172             40,407,387

Total Macro Región Sur

Total general

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Norte

Macro 

Región Sur

Total Macro Región Norte

Total Macro Región Centro

Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Inversiones Totales al 3º Trimestre Año 2013

Macro 

Región

Sede 

Descentralizada

 Nro de PN-

Ventas 

Nro de PN-

Inversion

Inversiones 

Publicas 

Apalancadas

Inversiones 

Privadas 

Apalancadas

Inv Priv 

Activos Fijos 

S/. ACUM_13

Inversiones 

Totales

Huanuco 17                  105                14,809,718.66 8,824,202.91 0.00 23,633,921.57

Pasco 14                  21                  3,334,321.59 3,241,495.07 0.00 6,575,816.66

Ancash 12                  7                     578,021.91 180,105.01 0.00 758,126.92

Junin 37                  4                     200,000.00 50,000.00 0.00 250,000.00

Lima Provincia 9                     0.00 0.00 0.00 0.00

Huancavelica 20                  0.00 0.00 0.00 0.00

109                137                18,922,062 12,295,803 0 31,217,865

Cajamarca 2                     11                  2,225,641.62 2,048,621.85 0.00 4,274,263.47

Piura 3                     20                  1,975,508.18 888,358.46 0.00 2,863,866.64

Amazonas 9                     1                     301,042.46 75,260.61 110,529.00 486,832.07

Lambayeque 1                     0.00 0.00 0.00 0.00

La Libertad 18                  0.00 0.00 0.00 0.00

33                  32                  4,502,192 3,012,241 110,529 7,624,962

Ayacucho 16                  1                     0.00 0.00 848,000.00 848,000.00

Moquegua 5                     1                     359,040.00 89,760.00 0.00 448,800.00

Arequipa 29                  1                     214,208.00 53,552.00 0.00 267,760.00

Cusco 24                  0.00 0.00 0.00 0.00

Puno 31                  0.00 0.00 0.00 0.00

Apurimac 15                  0.00 0.00 0.00 0.00

Tacna 1                     0.00 0.00 0.00 0.00

121                3                     573,248 143,312 848,000 1,564,560

263                172                23,997,502 15,451,356 958,529 40,407,387

Macro 

Región 

Centro

Macro 

Región 

Norte

Macro 

Región Sur

Total Macro Región Centro

Total Macro Región Norte

Total Macro Región Sur

Total general

Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas



Ranking Inversiones Totales al 3º Trimestre Año 2013
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Fuente: Elaboración de OME en base a la información proporcionada por Sedes Descentralizadas
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